Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 456/2022

Requer informações acerca das
constantes falta d’água e baixa
pressão nos canos, no bairro Jardim
Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador, vem recebendo diversas
reclamações da população, das constantes falta d’agua no bairro Jardim Vista
Alegre;

 CONSIDERANDO que, quando não falta água, a pressão é tão
fraca, que não tem força para subir nas caixas d’água das residências e;

CONSIDERANDO que com a pressão baixa da água, chega até
ameaçar a queimar chuveiros. As reclamações vieram dos moradores das
Ruas da Bondade e da Beleza.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Porque esta faltando água constantemente no bairro Jardim
Vista Alegre?

2º) Porque que a pressão d´água esta tão fraca que não
consegue subir nas caixas d´agua de muitas residências?

3º) Depois de tantos pedidos que fizemos em Administrações
passadas para resolver, tanto a falta d’água, como a baixa pressão da mesma,
foi resolvido e agora voltou novamente, o que esta acontecendo?

4º) O que esta sendo feito pelo DAE – Departamento de Água e
Esgoto para resolver este problema e quando será resolvido?

5º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de maio de 2.022.

CARLOS FONTES
-vereador-

UNIÃO BRASIL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E6T5J14PZ9BGENW2
		2022-05-27T13:18:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura